امروزه بسیاری از مسلمانان فلسطین ، اردن ، سوریه ، لبنان ، عراق ، حجاز ، پاکستان ، مصر، هند و چین ، اندونزی و کردهای ایران و تعدادی از سنیان ایرانی و یمن بر طریق مذهب فقهی شافعی عمل مینمایند.

مذهب حنبلی :

تهداب گذار و مؤسس مذهب حنبلی ، ابو عبدالله احمد بن محمد بن حنبل شیبانی نام دارد. ابن حنبل (متولد سال ۱۶۴ هجری و وفات سال ۲۴۱ هجری / ۷۸۰ تا ۸۵۵ میلادی) میباشد .

و مطابق روایات تاریخی میگویند در زمان کودکی قرآن را حفظ کرد و یکی از برجسته ترین شاگردان امام شافعی به شمار میرفت.

مذهب حنبلی در میان مذاهب فقهی اهل سنت ، از نظر پیدایش و پیروان خویش ، در مرتبه چهارم قرار دارد .
مذهب حنبلی تقریباً ۳۰ سال بعد از مذهب حنفی بوجود آمده است .